Muhammad Saman, yang kemudian terkenal sebagai Tgk Chik Di Tiro,
adalah putra dari Tengku Sjech Abdullah, anak Tgk Sjech Ubaidillah dari
kampung Garot negeri Samaindra, Sigli. lbunya bernama Siti Aisyah, putri
dari Tgk Sjech Abdussalam Muda Tiro anak Leube Polem Tjot Rheum,
kakak dari Tgk Chik Muhammad Amin Dajah Tjut. la lahir pada tahun 1836
Masehi , bertepatan dengan 1251 Hijriah di Dajah Krueng kenegerian
Tjombok Lamie, yang terkenal sekarang dengan Kota Bakti. 18 Teungku
Chik Di Tiro mempunyai lima orang putra yaitu Tgk Mat Amin, Tgk Mahidin,
Tgk di Tungkob, Tgk di Buket (Tgk Muhammad Ali Zainulabidin) , dan Tgk
Lambada.

Aceh pada masa kerajaan telah lama mengikuti ajaran Islam, baik di
bidang pemerintahan maupun tata aturan kehidupan masyarakatnya. Perlu
juga diketahui bahwa Islam telah masuk ke Aceh sejak tahun 1112 M/506
H .1 Keadaan ini dapat diperjelas oleh T. W. Arnold mengatakan bahwa sudah
sejak abad IX (840) Islam telah menjadi agama resmi di Kerajaan
Peureulak. 2 Sedangkan proses masuknya Islam ke Aceh tentu tidak
sekaligus tetapi dimulai dahulu dari kalangan bawah. Pada abad XIII agama
Islam menjadi agama resmi di Aceh.